



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 14/2008
b) Licitação Nr.: 14/2008-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/03/2008
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF DESENVOLVIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8776)

6	ALMOTOLIA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁLCOOL 70%, SOLUÇÃO MILTON E SORO FISIOLÓGICO, COM CAPACIDADE PARA 100 ML	15,00	0,65	9,75
10	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO	14,00	2,70	37,80
29	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA Nº 29	6,00	2,80	16,80
31	CABO PARA BISTURI Nº 3 - AÇO INOX	16,00	3,99	63,84
37	CALÇADOR HOLLEMBACK Nº 02	15,00	2,75	41,25
40	CURETA EM AÇO INOX Nº 5 - PARA DENTINA - ESCAVADOR DE DENTINA	10,00	2,90	29,00
41	CURETA GRACEY C/ CABO AÇO INOX Nº G5/G6	30,00	3,78	113,40
42	CURETA GRACEY COM CABO EM AÇO INOX Nº G7/G8	30,00	3,78	113,40
43	CURETA GRACEY C/CABO AÇO INOX Nº G11/G12	30,00	3,78	113,40
44	CURETA GRACEY C/ CABO DE AÇO INOX Nº G13/G14	30,00	3,78	113,40
45	CURETA DE LUCAS Nº 85 - INOX	10,00	2,90	29,00
52	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 EM INOX	20,00	3,29	65,80
115	SINDESMÓTOMO EM INOX - USO CIRÚRGICO Nº 01	8,00	2,90	23,20

JOAÇABA, 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8776)

117	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO - 12/3% - PARA USO EM ODONTOLOGIA - FRASCO PLÁSTICO DE 1 LT	16,00	2,58	41,28
120	SONDA MILIMETRADA EM AÇO INOX - USO PERIODONTAL	16,00	3,61	57,76
127	TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO - 10 ML	10,00	3,10	31,00
Total do Fornecedor:				900,08

CASA DENTAL NINO LTDA. (6819)

1	AFASTADOR DE LÁBIOS MINESSOTA	5,00	3,12	15,60
55	EXTIRPA NERVOS - AMARELO - COM 10 UNIDADES-COMPRIMENTO 21 MM	16,00	13,95	223,20
56	EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COM 10 UNIDADES COMPRIMENTO 21 MM	16,00	13,95	223,20
57	EXTIRPA NERVOS - ROXO - COM 10 UNIDADES COMPRIMENTO 21 MM	16,00	13,95	223,20
58	EXTIRPA NERVOS - VERMELHO - COM 10 UNIDADES - COMPRIMENTO 21 MM	16,00	13,95	223,20
92	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE ARKANSAS	8,00	6,20	49,60
96	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX PARA ALGODÃO - USO ODONTOLÓGICO Nº 317	50,00	3,30	165,00
99	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS - TAMANHO: 14X7X1 CM	20,00	2,25	45,00
103	PORTA AMÁLGAMA - PLÁSTICO COR AZUL	5,00	6,00	30,00
104	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE - ADULTO	20,00	12,39	247,80
111	BANDA MATRIZ AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ dimensões: 0,05X 7X500 mm. Rolo	60,00	0,70	42,00
112	BORDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ dimensões: 0,05X5X500mm. Rolo	40,00	0,70	28,00
119	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX Nº 5 - PARA USO ODONTOLÓGICO	40,00	2,50	100,00
126	Tiras de poliéster, pacote c/ 50 unidades de 10X120X0,05 mm, cada.	30,00	0,65	19,50
137	Tubos de resina fotopolimerizável do tipo micro híbrido cor DA3,5, composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como foto iniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	26,50	715,50
142	Cureta em aço inox, escavador p/ dentina nº 17.	15,00	2,85	42,75
157	Espátula de plástico p/ manipulação de materiais, cor branca.	20,00	1,80	36,00
158	Babeiro de plástico p/ proteção do paciente (adulto). Fixação c/ velcro.	20,00	2,60	52,00
159	Babeiro de plástico p/ proteção do paciente (infantil). Fixação c/ velcro.	20,00	2,40	48,00
160	Cuba de inox, redonda, pequena, 20 cm de diâmetro.	8,00	13,00	104,00
Total do Fornecedor:				2.633,55

JOAÇABA , 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CENTROSUL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (7598)

3	Agulha gengival para uso odontológico de aço inoxidável, utilização descartável, tamanho 30G curta, características adicionais: bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável, adaptação perfeita para carpule, diâmetro 0,33 mm. Comprimento 25,4 mm. Esterilizado por óxido de etileno. Cx c/ 100 un.	80,00	9,00	720,00
7	Anestésico de uso local (cloridrato de lidocaína a 2% com bitartarato de norepinefrina 1:50000), em tubete para carpule, caixa c/ 50 tubetes de 1,8 ml cada.	150,00	12,00	1.800,00
8	Anestésico em tubete (cloridrato de lidocaína a 2%) para carpule, (sem vaso constritor), caixa com 50 unidades de 1,8 ml cada.	16,00	10,46	167,36
15	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02	60,00	1,53	91,80
16	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04	96,00	1,49	143,04
17	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06	96,00	1,52	145,92
18	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08	96,00	1,52	145,92
30	BRUNIDOR INFANTIL EM AÇO INOX - Nº 01 - DUPLO: OVO DE POMBO / CÔNICO	4,00	2,80	11,20
48	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTAÇÃO	200,00	0,539	107,80
65	FORCEPS ADULTO - 69 - EM AÇO INOX - PARA EXODONTIA DE RAÍZES RESIDUAIS	5,00	23,20	116,00
66	FORCEPS ADULTO - 01 - INOX	3,00	23,20	69,60
67	FORCEPS ADULTO - 18 R - INOX	3,00	23,20	69,60
68	FORCEPS ADULTO 18 L - INOX	5,00	23,20	116,00
70	FORCEPS INFANTIL RETO - 01 - INOX	8,00	23,39	187,12
71	FORCEPS ADULTO - 151 - INOX	3,00	23,39	70,17
72	FORCEPS ADULTO - 17 - INOX	3,00	23,39	70,17
73	FORCEPS INFANTIL - 27 - INOX	8,00	23,39	187,12
76	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA PARA USO ODONTOLÓGICO - SEM EPINEFRINA - 10 ML	10,00	11,85	118,50
78	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - I.R.M. - LÍQUIDO 15 ML / PÓ 38 G (COR MARFIM) - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 02 ANOS) - USO ODONTOLÓGICO - EM CAIXA (pó contendo óxido de zinco, poli metacrilato de metila e líquido contendo eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%.	30,00	32,50	975,00
85	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - COMPRIMENTO 1,40 MM - LARGURA 6 MM - COM 12 UNIDADES	20,00	3,59	71,80
86	Luva de procedimento, material: látex, tamanho EP, não estéril, tipo ambidestra , cx. c/ 100 un., levemente talcadas, anatômicas, descartáveis.	360,00	6,74	2.426,40
87	Luva de procedimento material látex tamanho G, não estéril, tipo ambidestra , cx. c/ 100 un., levemente talcadas, anatômicas, descartáveis.	60,00	6,84	410,40
88	Luva de procedimento, material: látex, tamanho M, não estéril, tipo ambidestra , cx. c/ 100 un., levemente talcadas, anatômicas, descartáveis.	120,00	6,84	820,80

JOAÇABA , 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CENTROSUL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (7598)

89	Luva de procedimento, material: látex, tamanho P, não estéril, tipo ambidestra, cx. c/ 100 un., levemente talcadas, anatômicas, descartáveis.	400,00	6,82	2.728,00
90	MÁSCARA CIRÚRGICA - DESCARTÁVEL - 3 CAMADAS - PREGAS HORIZONTAIS - ATÓXICA - FIXAÇÃO COM ELÁSTICO - COM CLIPNASAL EMBUTIDO - HIPOALERGÊNICA - COR BRANCA - 50 UN.cx c/ 50 unidades, filtro bacteriológico 98/99%.	150,00	4,50	675,00
107	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - PASTILHAS EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CARTELAS DE 06 UNIDADES CADA UMA - COM 120 UNIDADES	24,00	12,30	295,20
109	FIO DENTAL - 500 M COR BRANCA	8,00	3,50	28,00
110	FIO DENTAL - COM 100 METROS COR BRANCA	20,00	0,80	16,00
116	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% PARA BOCHECHO - 1.000 ML	400,00	3,36	1.344,00
121	SORO FISIOLÓGICO - 250 ML	40,00	0,94	37,60
122	Sugador de saliva com ponteira confeccionada em PVC, macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizada artificialmente tutti-frutti, tubo transparente com arame em aço, pacote com 40 unidades.	500,00	1,77	885,00
128	CREME DENTAL - INFANTIL COM FLÚOR - 50 G	4.500,00	0,63	2.835,00
147	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº1019	80,00	0,90	72,00
148	Broca diamantada alta rotação esférica, topo inativo nº 3083.	50,00	0,90	45,00
149	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO,FORMA CHAMA Nº1111	30,00	0,90	27,00
151	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F	30,00	0,90	27,00
154	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 04	80,00	1,60	128,00
155	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 06	80,00	1,60	128,00
156	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 08	80,00	1,60	128,00
Total do Fornecedor:				18.440,52

COMERCIAL ODONTOMÉDICA LTDA - ME (8621)

9	Anestésico local mepivacaína 2%, c/ adrenalina 1:100.000 injetável com 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. Tubetes acondicionados em blisters lacrados c/ 10 tubetes cada.	50,00	36,30	1.815,00
12	Bandeja em inox, tamanho 10mm alt. X 92mm larg., 225 mm de comprimento –p/ instrumentais clínicos.	50,00	9,80	490,00
82	Agente de união multiuso c/ flúor, fotopolimerizável, monocomponente, para esmalte/dentina. Com combinação de primer e adesivo em um único frasco contendo resinas elastoméricas e acetona como solvente. Frasco c/ 6 ml.	55,00	45,00	2.475,00
84	GORRO DESCARTÁVEL SEM ELASTICO- MODELO MASCULINO,COR BRANCA	500,00	0,11	55,00
100	Ponta de borracha p/ acabamento e polimento em resina composta – forma de chama, montada no mandril, para baixa rotação.	90,00	5,00	450,00
101	Ponta de borracha p/ acabamento e polimento em resina composta – forma de taça, montada no mandril, para baixa rotação.	90,00	5,00	450,00

JOAÇABA, 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL ODONTOMÉDICA LTDA - ME (8621)

102	Ponta de borracha p/ acabamento e polimento em resina composta – forma de disco, montada no mandril, para baixa rotação.	90,00	5,00	450,00
130	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EA 3,5), composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,90	699,30
131	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EA1) composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,75	695,25
132	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor DA2, composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	26,00	702,00
133	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EA2), composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,00	675,00
134	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EA3), composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,60	691,20
135	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EB1), composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,70	693,90
136	Tubos de resina fotopolimerizável (tipo micro híbrido cor EB2), composta de uma matriz monomérica contendo Bis (GMA), Bis (EMA), e TEGDMA. Cargas c/ uma combinação de vidro de bário – alumino silicato, silanizador e nanopartículas de dióxido de silício, canforoquinona, como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos. Tubos c/ 4 gr.	27,00	25,70	693,90
161	PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA c/ composição não abrasiva de óxidos metálicos, em granulação ultrafina (2 a 4mi em média). Embalagem com 25 gr.	20,00	13,00	260,00
Total do Fornecedor:			11.295,55	

JOAÇABA , 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA (9811)

4	ALAVANCA PARA EXTRAÇÃO SELDIN - 02	8,00	10,10	80,80
11	ASPIRADOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVAVEL	4,00	4,57	18,28
32	Condensador de Ward para amálgama nº 01 – inox.	8,00	2,76	22,08
33	Condensador de Ward para amálgama nº 06 – inox.	8,00	2,76	22,08
38	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA apresentação em semi gel a base de ácido fosfórico a 37% p/ uso odontológico. Seringa com 2,5 ml cada	120,00	1,16	139,20
46	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS	2.000,00	0,22	440,00
47	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS - CABO RETO - VÁRIAS CORES	6.000,00	0,19	1.140,00
49	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3 S	30,00	2,76	82,80
50	ESPÁTULA DE INSERÇÃO - Nº 01 - INOX - DOIS LADOS TIPO ESPÁTULA	16,00	2,95	47,20
51	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR - Nº 02 - DE INOX - DE UM LADO DEVE SER TIPO ESPÁTULA E DO OUTRO TIPO BOLINHA.	30,00	2,88	86,40
64	Flúor gel acidulado com 2 % de fluoreto de sódio – uso profissional – 60 segundos de aplicação, neutro, sabor menta, sem corante, c/ 200ml.	50,00	1,60	80,00
69	FORCEPS INFANTIL CURVO Nº 19 EM INOX	8,00	24,00	192,00
91	MERCÚRIO VIVO - 100 G - PUREZA MÍNIMA 98% - FRASCO TIPO CONTA GOTAS PARA PREPARO DE AMÁLGAMA DE USO ODONTOLÓGICO	50,00	26,30	1.315,00
93	PAPEL DUPLA FACE PARA ARTICULAÇÃO - BICOLOR AZUL/VERMELHO - TAMANHO 110X25 MM -BLOCOS COM 12 FOLHAS CADA.	20,00	1,78	35,60
97	PINÇA EM INOX - TIPO MOSQUITO - HEMOSTÁTICA	8,00	10,10	80,80
152	ALAVANCA RETA APICAL Nº 301 EM AÇO INOX	6,00	9,70	58,20
Total do Fornecedor:				3.840,44

KAMPO SUPRIMENTOS MÉDICOS-ODONTOLÓGICOS LTDA. (7851)

13	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA TOPO INATIVO Nº 3083	96,00	0,92	88,32
14	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	30,00	0,95	28,50
19	Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nº 1012 HL.	96,00	0,92	88,32
20	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1014	96,00	0,92	88,32
21	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1016	96,00	0,92	88,32
22	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 TOPO PLANO	30,00	0,92	27,60
23	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 TOPO PLANO	30,00	0,92	27,60
24	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F	96,00	0,92	88,32
25	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3081	96,00	0,92	88,32
26	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	96,00	0,92	88,32
27	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF	96,00	0,92	88,32
39	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES TAMANHO PEQUENO	20,00	0,69	13,80

JOAÇABA , 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAMPO SUPRIMENTOS MÉDICOS-ODONTOLÓGICOS LTDA. (7851)

54	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 25	50,00	1,31	65,50
60	FILME DENTAL INFANTIL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL E INTERPROXIMAL - MEDIDAS: 3,5 CM DE COMPRIMENTO, 2,20 DE LARGURA - COM 150 UNIDADES	6,00	87,50	525,00
63	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL - COM APLICAÇÃO E PROCESSAMENTO MANUAL - COMPOSIÇÃO: ÁGUA 80/85%, TIOSSULFATO DE AMÔNIO 5/10% - TIOCIANATO DE AMÔNIO 5/10% - COM 475 ML	25,00	3,08	77,00
74	Hidróxido de cálcio p.a. em pó 10 G, p/ proteção pulpar em forramentos e obstruções de canais. Frascos c/ tampa rosqueável.	8,00	2,29	18,32
75	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUORÍDRICO E SOLVENTE PARA UTILIZAÇÃO EM CONTROLE DE CÁRIE EM DECÍDUOS - 10 ML	3,00	4,95	14,85
94	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO DE 20 ML	6,00	3,40	20,40
105	POTE TIPO DAPPEM - VIDRO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE - VÁRIAS CORES	10,00	1,25	12,50
108	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO DENTAL - COMPOSIÇÃO: ÁGUA 85/90%, META BISSULFITO DE SÓDIO 5/10%, HIDROQUINONA 2% - COM 475 ML	25,00	2,95	73,75
114	Anestésico tópico gel p/ aplicação tópico oral ou na mucosa. Cada grama deve conter 200 mg benzocaína. Pote c/ tampa rosqueável, c/ peso líquido 12 gr., c/ sabor tutti-frutti.	50,00	3,22	161,00
139	VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR 5% - COM 10 ML - PARA REVESTIMENTO E PROTEÇÃO DE DENTES - COM 01 FRASCO DE 10 ML DE VERNIZ E 01 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE.	10,00	9,05	90,50
140	Alavanca Seldim bandeirinha nº 1 L.	8,00	5,25	42,00
141	ALAVANCA SELDIM BANDEIRINHA Nº 1R	8,00	5,25	42,00
150	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, FORMA CHAMA Nº3168	30,00	0,92	27,60
162	Rolinho de algodão dental. Pacote c/ 200 unidades cada. Algodão c/ alto poder de absorção, formato cilíndrico, levemente engomado, 100% fibras longas de algodão.	600,00	0,83	498,00
Total do Fornecedor:				2.472,48

M. A. ZANELATO & CIA LTDA (DENTAL PRADO) (9719)

2	AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 27 G, LONGA, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA CARPULE - COM 100 UNIDADES	50,00	9,75	487,50
28	BROCA ZECKRIA 191 Z - USO CIRÚRGICO	48,00	16,55	794,40
35	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, PARAFINA, ESTABILIZADOR, PASTA BRANCA (OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL - 25 G	24,00	9,11	218,64
53	ESPELHO EM AÇO INOX Nº 5 - USO ODONTOLÓGICO - SEM CABO - DIÂMETRO 24 MM.	200,00	1,17	234,00

JOAÇABA, 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M. A. ZANELATO & CIA LTDA (DENTAL PRADO) (9719)

59	FILME DENTAL ADULTO PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL E INTERPROXIMAL - MEDIDAS: 4 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA - COM 150 UNIDADES	10,00	70,55	705,50
80	Selante fotopolimerizável - frasco 5 ml c/ ácido gel a 37% (frasco c/ 10ml) – c/ 20 pontas de pincéis , um cabo p/ pincel e bandeja multimistura - cor: incolor	12,00	13,25	159,00
81	Lâmina de bisturi, material: aço carbono, formato anatômico nº 15, esterilizada, descartável, embaladas individualmente, caixa com 100 un.	10,00	8,89	88,90
83	Limalha de prata para amálgama, uso odontológico, sem zinco e com alto teor de cobre, rasco com 30g.	50,00	25,85	1.292,50
113	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA - DOBRÁVEL - INOX	10,00	12,95	129,50
124	TESOURA IRIS CURVA - INOX - PONTA FINA	8,00	7,83	62,64
125	TESOURA IRIS RETA - INOX - PONTA FINA	30,00	7,85	235,50
129	TIRAS DE LIXA Tiras de lixa p/ acabamento e polimento em superfícies proximais de restauração c/ resina composta e ionômero de vidro. Composição: Abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Caixa c/ 150 tiras de tamanho 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação média (cinza) e fina (branca). Cada tira c/ centro neutro (sem abrasivo).	20,00	4,23	84,60
143	Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nº 1012 HL.	96,00	1,03	98,88
144	Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nº 1014HL.	96,00	1,03	98,88
145	Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nº 1016 HL.	96,00	1,03	98,88
146	Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nº 3017HL.	96,00	0,92	88,32
153	BROQUEIRO AUTOCLAVE RETANGULAR C/TAMPA DOBRADIÇA C/15 FUROS	12,00	8,58	102,96
Total do Fornecedor:			4.980,60	

PRHODENT COM. REPRS. PROD. HOSP. E DENTÁRIOS LTDA. (9330)

34	CARTELA EM PAPEL CARTOLINA PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS - CAPACIDADE PARA A COLOCAÇÃO DE 02 RADIOGRAFIAS - COM 100 CARTELAS	8,00	3,74	29,92
36	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CONTENDO: 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GR, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 13 GR E 01 BLOCO PARA MISTURA.	16,00	7,80	124,80
77	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO EM ODONTOLOGIA COR BRANCA.	500,00	0,06	30,00
79	CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO DENTAL apresentado na forma de pó (um frasco c/ 10 gr) e líquido, ácido poliacrílico (1 frasco c/ 8 gr), composição básica: vidro de aluminofluorsilicato, ácido policarboxílico, fluoreto de cálcio e água. Embalagem deve conter 1 frasco pó(10gr), 01 frasco líquido (8 gr), 01 dosador de pó e 01 bloco de espatulação.	150,00	15,00	2.250,00
95	PASTA PROFILÁTICA - PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA - COM ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO - COM FLÚOR - COM 50 GR	25,00	2,17	54,25

JOAÇABA , 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRHODENT COM. REPRS. PROD. HOSP. E DENTÁRIOS LTDA. (9330)

98	Micro aplicador descartável (pincel brush), tamanho: ponta fina, c/ dois pontos de dobra, caixa c/ 100 unidades.	50,00	4,34	217,00
106	RECUPERADOR PARA INSTRUMENTAIS (DESENCRUSTANTE E DESENGRAXANTE) - FRASCOS COM 500 ML	27,00	13,00	351,00
123	SUSPENSÃO ODONTOLÓGICA COM HIDROCORTIZONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B, PARA USO EM CURATIVOS, PARA PULPECTOMIAS EM ENDODONTIA - 10 ML	14,00	7,00	98,00
138	LUBRIFICANTE EM SPRAY - CLOROFLUORCARBONO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COM 02 BICOS LUBRIFICANTES E PAPEL ABSORVENTE - 200 ML / 143 G	30,00	25,74	772,20
163	Kit de brocas multilaminadas (12 lâminas) para polimento em amálgama, em baixa rotação.	30,00	18,50	555,00
Total do Fornecedor:				4.482,17

PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (8644)

5	Álcool etílico hidratado 70 INPM (70%) uso hospitalar – em frasco plástico de 1 litro.	300,00	1,98	594,00
61	Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada – 3,0 mm – montado em agulha ½ atraumática, corpo triangular – esterelizado – uso único (descartável) – comprimento 45 cm c/ 24 envelopes.	16,00	19,50	312,00
62	Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada – 4,0 mm – montado em agulha ½ atraumática, corpo triangular – esterelizado – uso único – comprimento 45 cm c/ 24 envelopes.	60,00	19,50	1.170,00
118	SOLUÇÃO ESTERELIZANTE E DESINFETANTE A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% - FRASCO DE 1 LITRO ATIVADO	100,00	2,70	270,00
Total do Fornecedor:				2.346,00
Total Geral:				51.391,39

JOAÇABA, 10 de Março de 2008.

Armindo Haro Netto
Prefeito